
— 6898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r Dz.U.
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 113, poz.
984 i Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr
116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Dz.U. NT
17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 102, poz. 1055) oraz art.
12 pkt 10a w zwi¹zku z art. 92 ust. 1 pkt 1 z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1592 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 oraz Nr 214,
poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055) Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

1140

UCHWA£A Nr LI/687/V/2009 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 17 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wy¿szych,
przygotowuj¹cych siê do podjêcia zatrudnienia na terenie miasta Poznania

§1. Ustala siê regulamin przyznawania stypendiów dla
studentów uczelni wy¿szych przygotowuj¹cych siê do podjê-
cia zatrudnienia na terenie Miasta Poznania oraz wzór wnio-
sku o przyznanie stypendium, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 1 i 2
do uchwa³y oraz wzór umowy stypendialnej, stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y.

§2. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezyden-
towi Miasta Poznania.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr LI/687/V/2009

Rady Miasta Poznania
z dnia 17 marca 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW DLA STUDENTÓW UCZELNI WY¯SZYCH,
PRZYGOTOWUJ¥CYCH SIÊ DO PODJÊCIA ZATRUDNIENIA NA TERENIE MIASTA POZNANIA

§1. U¿yte w niniejszym regulaminie zwroty oznaczaj¹:

1) stypendium � stypendium, o którym mowa w niniejszej
uchwale, przeznaczone dla studentów uczelni wy¿szych
przygotowuj¹cych siê do podjêcia zatrudnienia na terenie
Miasta Poznania;

2) student � osobê, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 20
ustawy � Prawo o szkolnictwie wy¿szym (Dz.U. z dnia 30
sierpnia 2005 r. Nr 164, poz. 1365);

3) kandydat � osobê ubiegaj¹c¹ siê o przyznanie stypen-
dium, o którym mowa w niniejszej uchwale;

4) stypendysta � osobê, której przyznano stypendium w
trybie niniejszej uchwa³y;

5) uczelnia - szko³ê prowadz¹c¹ studia wy¿sze, utworzon¹
zgodnie z ustaw¹ � Prawo o szkolnictwie wy¿szym (Dz.U.
z dnia 30 sierpnia 2005 r. Nr 164, poz. 1365), na której
kszta³ci siê stypendysta;

6) sta¿ � nabywanie przez stypendystê w siedzibie przysz³ego
pracodawcy w kraju lub za granic¹, bez nawi¹zywania

stosunku pracy, umiejêtno�ci koniecznych do podjêcia
zatrudnienia w ramach realizowanej przez pracodawcê
nowej inwestycji o charakterze innowacyjnym w sektorze
produkcyjnym lub sektorze us³ug nowoczesnych typu:
centrum us³ug wspólnych, centrum IT, centrum us³ug
outsourcingowych (tzw. Business Process Outsourcing)
lub centrum badawczo-rozwojowe na terenie Poznania;

7) nowa inwestycja - nale¿y przez to rozumieæ inwestycjê
zwi¹zan¹ z utworzeniem lub rozbudow¹ przedsiêbiorstwa,
jak równie¿ z rozpoczêciem w przedsiêbiorstwie dzia³añ
obejmuj¹cych dokonywanie zasadniczych zmian produk-
cji b¹d� procesu produkcyjnego, zmian wyrobu lub us³ugi,
w tym tak¿e zmian w zakresie sposobu �wiadczenia us³ug,
i wi¹¿e siê z przyrostem netto minimum 100 miejsc pracy,
a w przypadku centrów badawczo-rozwojowych minimum
10 miejsc pracy dla personelu zaanga¿owanego w dzia³al-
no�æ badawczo-rozwojow¹;

8) inwestycja o charakterze innowacyjnym w sektorze pro-
dukcyjnym � okres stosowania na �wiecie wdro¿onego w
ramach nowej inwestycji rozwi¹zania technologicznego

Poz. 1140



— 6899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

nie przekracza 3 lat, b¹d� warto�æ sprzeda¿y na �wiecie
wyrobów lub us³ug wytworzonych w oparciu o tê techno-
logiê nie przekracza 15% warto�ci sprzeda¿y na �wiecie w
bran¿y, do której nale¿¹ te wyroby lub us³ugi, okre�lonej
wed³ug trzycyfrowych kodów zawartych w przepisach
dotycz¹cych klasyfikacji dzia³alno�ci;

9) centrum us³ug wspólnych � wewnêtrzna lub zewnêtrzna
jednostka przejmuj¹ca czê�æ zadañ lub procesów przed-
siêbiorstwa z zakresu finansów, ksiêgowo�ci, zarz¹dzania
zasobami ludzkimi, administracji, logistyki, zaplecza ban-
kowego i ubezpieczeniowego (back-office), badañ rynko-
wych, wsparcia technologii informacyjnych i komunika-
cyjnych (IT), charakteryzuj¹ca siê optymalizacj¹ (redukcj¹
kosztów) i popraw¹ jako�ci danej us³ugi danego przedsiê-
biorstwa;

10) centrum IT � jednostka zajmuj¹ca siê rozwojem oprogra-
mowania, testowaniem i zarz¹dzaniem aplikacjami, zarz¹-
dzaniem bazami danych, projektowaniem i wdra¿aniem
sieci, optymalizacj¹ produktu oraz wspieraniem dzia³añ
innowacyjnych;

11) centrum us³ug outsourcingowych � przedsiêbiorstwo ofe-
ruj¹ce us³ugi wymienione w punkcie 10) dla klientów
zewnêtrznych;

12) centrum badawczo-rozwojowe � jednostka organizacyjna
lub wyodrêbniona organizacyjnie jednostka rozpoczynaj¹-
ca prowadzenie dzia³alno�ci, której g³ównym zadaniem
jest prowadzenie badañ naukowych i prac rozwojowych w
wydzielonych i przystosowanych do tego typu dzia³alno-
�ci pomieszczeniach przy wykorzystaniu infrastruktury
technicznej oraz wykwalifikowanej kadry.

Forma pomocy

§2. 1. Stypendium jest przyznawane na ca³kowite lub
czê�ciowe pokrycie kosztów sta¿u w kraju lub za granic¹, w
szczególno�ci: szkolenia, podró¿y, utrzymania i zakwaterowa-
nia.

2. Stypendium przyznawane jest studentom przygoto-
wuj¹cym siê do podjêcia zatrudnienia w Poznaniu w ramach
nowej inwestycji w sektorach okre�lonych w §1 punkt 6).

3. Stypendia maj¹ charakter stypendiów pieniê¿nych.

4. Stypendium przyznawane jest na okres maksymalnie
6 miesiêcy.

5. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku
stanowi¹cego Za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y oraz
umowy o przyznanie stypendium zawieranej indywidualnie
pomiêdzy Miastem Poznaniem, stypendyst¹, przysz³ym pra-
codawc¹ oraz uczelni¹, zwanej dalej umow¹ stypendialn¹.

�ród³a finansowania

§3. 1. Stypendium przyznawane jest ze �rodków pocho-
dz¹cych z bud¿etu Miasta Poznania.

2. Stypendium mo¿e byæ tak¿e przyznawane ze �rodków
pochodz¹cych z innych �róde³.

Kryteria przyznawania stypendiów

§4. 1. Kandydat winien spe³niaæ nastêpuj¹ce warunki:

1) posiadaæ miejsce zamieszkania na terenie Poznania;

2) posiadaæ status studenta uczelni prowadz¹cej studia wy-
¿sze;

3) przed³o¿yæ dokument w jêzyku polskim lub przet³umaczo-
ny na jêzyk polski przez t³umacza przysiêg³ego, wystawio-
ny przez przysz³ego pracodawcê, potwierdzaj¹cy przyjêcie
na sta¿, zawieraj¹cy informacje o pracodawcy, programie,
harmonogramie oraz koszcie sta¿u z wyszczególnieniem
kwot, które mia³yby byæ pokryte przez stypendium;

4) z³o¿yæ w terminie wskazanym w §5 ust. 1 poprawnie
wype³niony formularz wniosku wraz z za³¹cznikami.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach stypen-
dium mo¿e byæ przyznane osobom, które nie posiadaj¹
zamieszkania na terenie Poznania, je¿eli kandydat spe³nia
wszystkie pozosta³e kryteria.

Tryb przyznawania stypendiów

§5. 1. Wnioski do Prezydenta Miasta Poznania o przyzna-
nie stypendium (na formularzu stanowi¹cym Za³¹cznik Nr 2
do niniejszej uchwa³y) wraz z za³¹cznikami nale¿y sk³adaæ w
terminach do 31 marca lub do 31 pa�dziernika danego roku,
za po�rednictwem kancelarii Urzêdu Miasta Poznania, plac
Kolegiacki 17.

2. Wnioski podlegaj¹ opiniowaniu przez Kapitu³ê Sty-
pendialn¹ powo³an¹ zarz¹dzeniem przez Prezydenta Miasta
Poznania.

3. Pracami Kapitu³y Stypendialnej kieruje przewodnicz¹-
cy wybrany na pierwszym posiedzeniu.

4. Decyzjê o przyznaniu stypendium oraz liczbie i wyso-
ko�ci przyznawanych stypendiów ka¿dorazowo podejmuje
Prezydent Miasta Poznania, kieruj¹c siê mo¿liwo�ciami finan-
sowymi Miasta Poznania oraz mo¿liwo�ci¹ wykorzystania
przez stypendystê przyznanej kwoty zgodnie z przeznacze-
niem.

5. Decyzja Prezydenta Miasta Poznania o przyznaniu
stypendium jest ostateczna.

6. Obs³uga organizacyjna stypendium prowadzona jest
przez Biuro Obs³ugi Inwestorów i Promocji Inwestycji Urzêdu
Miasta Poznania.

Tryb realizacji stypendiów

§6. 1. Wyp³atê stypendium ka¿dorazowo musi poprzedziæ
podpisanie odpowiedniej umowy stypendialnej, której wa-
runki ustalane bêd¹ indywidualnie.

2. Wyp³aty stypendium dokonuje siê przed rozpoczê-
ciem sta¿u w formie przelewu na rachunek bankowy wskaza-
ny przez stypendystê.

Poz. 1140



— 6900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

Obowi¹zki stypendysty

§7. 1. Stypendysta zobowi¹zany jest do:

1) zdobywania i pog³êbiania swojej wiedzy, a tak¿e nabywa-
nia nowych umiejêtno�ci;

2) realizowania w terminie programu sta¿u oraz w sposób
godny reprezentowania Miasta Poznania;

3) podjêcia pracy po ukoñczeniu sta¿u w przedsiêbiorstwie
na terenie Poznania u pracodawcy, bêd¹cego organizato-
rem sta¿u, przez okres 12 miesiêcy;

4) ukoñczenia studiów w³¹cznie z uzyskaniem odpowiednie-
go tytu³u zawodowego w najbli¿szym mo¿liwym terminie.

2. Stypendysta jest zobowi¹zany do przed³o¿enia Kapi-
tule Stypendialnej w terminie jednego miesi¹ca od dnia
ukoñczenia sta¿u pisemnego sprawozdania, zawieraj¹cego
opis przebiegu sta¿u oraz wykorzystania przyznanego stypen-
dium z wyszczególnieniem celu, na jaki stypendium zosta³o
przeznaczone, a tak¿e sposobu realizacji obowi¹zków na³o¿o-
nych na niego w ust. 1 oraz opinii pracodawcy, zawieraj¹cej
ocenê sposobu realizacji zadañ Stypendysty podczas sta¿u.

Utrata stypendium

§8. 1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania przyzna-
nego stypendium w przypadku, gdy:

1) przesta³ spe³niaæ kryteria wymagane do otrzymywania
stypendium, o których mowa w §4 ust. 1;

2) nie przeznaczy³ stypendium na cel wskazany w niniejszym
regulaminie i w zawartej umowie stypendialnej;

3) nie przed³o¿y³ sprawozdania, o którym mowa w §7 ust. 2
niniejszego regulaminu;

4) doprowadzi³ z w³asnej winy do przerwania sta¿u przed
terminem wskazanym w umowie stypendialnej;

5) nie spe³ni³ warunków opisanych w §7 ust. 1 pkt 3, za
wyj¹tkiem sytuacji opisanej w §12 ust. 2 Umowy stypen-
dialnej;

6) w ci¹gu 12 miesiêcy od podjêcia pracy wypowiedzia³
umowê o pracê z pracodawc¹, u którego odbywa³ sta¿,
albo umowa o pracê zosta³a rozwi¹zana w trybie art. 52
Kodeksu pracy.

2. W przypadku utraty prawa do otrzymywania przyzna-
nego stypendium stypendysta zobowi¹zany jest do zwrotu
ca³ego pobranego stypendium. Zabezpieczeniem zobowi¹za-
nia zwrotu stypendium przez Stypendystê w przypadku utraty
prawa do stypendium jest weksel na kwotê pobranego sty-
pendium podpisany przez Stypendystê.

Poz. 1140



— 6901 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6902 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6903 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6904 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6907 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140



— 6908 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1140


